
 

HOTĂRÂRE 

privind desemnarea reprezentanților Consiliului Județean Argeș în Comisia 

de Orientare Școlară și Profesională și în Comisia de Contestații din cadrul 

Centrului Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Argeş 
 

Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr. 69/SC/11.02.2021 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Cultură Turism și Tineret 

nr.2590/17.02.2021; 

 Având în vedere:   

 Art.173, alin. 1 și alin. (5) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare;  

 Ordinul comun al Ministrului Muncii, Familiei, Protecției Sociale și 

Persoanelor Vârstnice, al Ministerului Sănătății și Ministrului Educației 

Naționale, Cercetării și Sportului nr.1985/1305/5805/2016 privind aprobarea 

Metodologiei pentru evaluarea și intervenția integrată în vederea încadrării  

copiilor cu dizabilități în grad de handicap, a orientării școlare și profesionale 

a copiilor cu cerințe educaționale speciale, precum și în vederea abilității și 

reabilității copiilor cu dizabilități și/sau cerințe educaționale speciale 

evaluarea, asistența psihoeducațională, orientarea școlară și orientarea 

profesională a copiilor, a elevilor și a tinerilor cu cerințe educaționale 

speciale; 

 Adresa Centrului Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Argeş nr. 

2108/10.02.2021; 

 Avizele comisiilor de specialitate K4 și K5; 

 Avizul Secretarului General al Județului Argeș. 

         În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare, 

 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 

http://www.cjarges.ro/


HOTĂRĂŞTE: 

 

ART.1. Se aprobă desemnarea doamnei Mirela Vlădescu, consilier superior 

Serviciul Relații Externe, Cultură, Învățământ, Tineret și Sport să reprezinte 

Consiliul Județean Argeș în Comisia de Orientare Școlară și Profesională, pentru 

un mandat de 2 ani . 

 

ART.2. Se aprobă desemnarea doamnei Florina Ionescu, inspector superior 

Serviciul Relații Externe, Cultură, Învățământ, Tineret și Sport să reprezinte 

Consiliul Județean Argeș în Comisia de Contestații, pentru un mandat de 2 ani . 

 

ART.3. Direcția Cultură Turism și Tineret și persoanele desemnate la art nr. 1 și 2 

vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.4. Serviciul Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 

 Direcției Cultură Turism și Tineret;  

 Doamnei Mirela Vlădescu; 

 Doamnei Florina Ionescu; 

 Centrului Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Argeş.    

                             

 

PREŞEDINTE, 

 

ION MÎNZÎNĂ 

 

 

 

               

                                                                                  Contrasemnează,                                             

SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 

                                                                      Ionel VOICA  

 

 

Data astăzi 25.02.2021 

Nr. 35 
 


